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Laury dla prezesa BZK

Janusz  Filip,  prezes  zarządu  brzeskich  Zakładów  Komunalnych  odebrał  właśnie  Honorowy  Dyplom
„Heraklesa”, nadany mu za „wieloletnią działalność na rzecz tworzenia i rozwoju gospodarki odpadami w
Polsce”. To kolejny w tym roku tytuł przyznany szefowi tej brzeskiej,  miejskiej spółki.  Jakiś czas temu
informowaliśmy, że został nagrodzony przez Caritas Diecezji Tarnowskiej, za bezinteresowne wsparcie dla
tej organizacji. Prezes zarząd BZK podkreśla, że to zaszczytne wyróżnienie dedykuje pracownikom spółki,
władzom samorządowym miasta oraz mieszkańcom brzeskiej gminy.

– Przyszło mi kierować zespołem doświadczonych i oddanych swojej pracy ludzi. Razem udaje się nam
pokonywać wszelkie trudności i rozwiązywać problemy. Oczywiście nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie
doskonale  układająca  się  współpraca  pomiędzy  zarządem  spółki,  a  władzami  gminy:  burmistrzem
Grzegorzem  Wawryką,  zastępcą  burmistrza  Jerzym  Tyrkielem  i  radnymi  na  czele  z  przewodniczący
Tadeuszem  Pasierbem – mówi Janusz Filip.

Nagrodę przyznało mu Krajowe Forum Dyrektorów Zakładów Oczyszczania Miast. Pod laudacją podpisali się
prezes Zarządu Wojciech Jamka oraz Przewodniczący  Kapituły Kodeksu Honorowego Janusz Malanowicz. W
uzasadnieniu werdyktu czytamy: „Co dla innych jest cudem, dla Niego rzeczą zwyczajną, potrafi to czego
nie może nikt inny”. Nic dodać, nic ująć. Wyróżnienie prezes Janusz Filip odebrał podczas konferencji
naukowo – technicznej, która w tym roku odbyła się w miejscowości Ryn, koło Mikołajek. Podczas spotkania
omawiano  sprawy  związane  z  planami  nowelizacji  ustawy  śmieciowej  oraz  odpadów  komunalnych  i
instalacji regionalnych.

https://www.brzesko.pl/


– Spotkaliśmy się z przedstawicielem Ministerstwa Środowiska, byli eksperci z Biura Legislacyjnego rządu,
chcieliśmy przedyskutować największe bolączki firm komunalnych. Chodzi o to, by pracując nad nowelizacją
ustawy śmieciowej, skorzystać z naszych porad. Jakkolwiek ustawa śmieciowa nie sprawia nam problemu,
warto się nad nią pokłonić jeszcze raz i wyeliminować z niej prawne buble – podkreśla prezes Janusz Filip.

Dyrektorzy zabiegali,  by samorządy mogły zlecać spółkom komunalnym zadania związane z odbiorem
śmieci, bez przetargu. Wiele wskazuje na to, że przepisy regulujące tę sprawę mają znaleźć się w rządowym
projekcie  noweli  ustawy śmieciowej.  W projekcie  znajdą się  m.in.  kluczowe dla  samorządów przepisy
dotyczące tzw. zleceń „in house”. Po wejściu nowych przepisów – w intencji resortu –  samorządy będą
mogły  zadania  związane z  odbiorem śmieci  zlecać własnym spółkom komunalnym.  Wielu  ekspertów
wskazywało, że pomysł rozdzielenia przetargów jest lepszy niż przeprowadzanie jednego - na odbiór i
zagospodarowanie  śmieci.  Takie  rozwiązanie  ma  uszczelnić  system i  spowodować,  że  byłby  bardziej
wydajny. Resort przygotował analizę dotyczącą ustalania maksymalnych stawek za odbiór śmieci. Nie chciał
jednak na razie ujawnić, jakie one będą. Nakaz wpisania do ustawy maksymalnego pułapu opłat, jakie mogą
być pobierane za śmieci od mieszkańców, swoim wyrokiem wymógł Trybunał Konstytucyjny. Kwestia cen,
podobnie jak przetargów, znajdzie się w poselskim projekcie ustawy śmieciowej. – Nie mniej istotny problem
to sprawa rejonizowania instalacji regionalnych. Naszym zdaniem na terenie województwa nie powinny być
rejony, a stawka odbioru śmieci przez instalacje regionalne, powinna zostać ujednolicona. Takie rozwiązania
były  postulowane  podczas  konferencji  –  mówi  Janusz  Filip.  Brzeskie  Zakłady  Komunalne  spółka  z
ograniczoną  odpowiedzialnością  w  Brzesku,   ul.  Słowackiego  1,  powstała  w  wyniku  przekształcenia
przedsiębiorstwa państwowego. Założycielem Spółki  jest  Gmina Miejska w Brzesku,  która obecnie jest
jedynym wspólnikiem posiadającym 100 % udziałów. Jako Spółka działa od 1992 roku. Lecz jej korzenie
sięgają 1960 roku,  kiedy to rozpoczęło działalność Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki  Komunalnej  i
Mieszkaniowej w Brzesku. Od 2000 roku spółką kieruje Janusz Filip.

Nagroda  HeraklesaIntegracji  środowiska  zwianego  z  firmami  komunalnymi  służy  od  1997  roku
przyznawanie  Dyplomów  Hc.  Jest  to  nagroda  doceniająca,  ludzi  i  firmy  mające  znaczące  osiągnięcia  w
branży oczyszczania miast i gospodarki odpadami. Co roku Kapituła Kodeksu Honoru, na wniosek Zarządu
Krajowego Forum Dyrektorów Zakładów Oczyszczania Miast, przyznaje honorowe wyróżnienie maksymalnie
kilku osobom. W tym roku, w elitarnym gronie znalazł się Janusz Filip – prezes zarządu Brzeskich Zakładów
Komunalnych.

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/12970,laury-dla-prezesa-bzk

Data wydruku: 2026-03-18 19:49:09

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/12970,laury-dla-prezesa-bzk

